

POLITIKERSPØRGSMÅL

Opgang B & D
Telefon 3866 6000
Direkte 3866 6024
Mail csu@regionh.dk

Journal nr.: 17024690
Sagsbeh...: ABOE

Dato: 22. maj 2018

Spørgsmål nr.: 056-18

Dato: 11. april 2018

Stillet af: Randi Mondorf

Besvarelse udsendt den: 22. maj 2018

Spørgsmål:

1. Hvor langt er implementeringen af patientansvarlig læge? Hvis muligt, ser jeg meget gerne en orientering på et kommende Forretningsudvalgsmøde.
2. Endvidere ønskes det oplyst, hvordan kommunikation og meldinger til de pårørende koordineres, så de ikke bliver meget forskellige.

Svaret må meget gerne suppleres med en beskrivelse af mulighed for i Sundhedsplatformen at have et overblik over tidligere kommunikation og meldinger til patienten /pårørende.

Svar:

Ad 1)

I 4. kvartal 2017 påbegyndte 24 afdelinger på Region Hovedstadens 7 hospitaler implementeringen af patientansvarlig læge.

På baggrund af erfaringerne fra den indledende implementering fortsætter hospitalerne i 2. kvartal 2018 med at udbrede den nye ordning til øvrige afdelinger og målgrupper, hvor det er fagligt relevant at tilbyde en patientansvarlig læge.

Region Hovedstaden har under den indledende implementering af patientansvarlig læge på de første 24 afdelinger udarbejdet flere understøttende koncepter og materialer samt indsamlet erfaringer gennem samtaler med blandt andet patienter og pårørende, som anvendes i den videre implementering af patientansvarlig læge i Region Hovedstaden.

Det kan endvidere oplyses, at sundhedsudvalget forelægges en status på implementeringen af patientansvarlig læge på udvalgets møde den 22. maj 2018 i sag nr. 9, som er tilgængelig på regionens hjemmeside: [https://www.regionh.dk/politik/nye-moeder/Documents/Sundhedsudvalget%2022.%20maj%202018%20\(dagsorden\).pdf](https://www.regionh.dk/politik/nye-moeder/Documents/Sundhedsudvalget%2022.%20maj%202018%20(dagsorden).pdf).

Ad 2)

Den patientansvarlige læge kan ses som patientens ”ankerpersion” og er ansvarlig for at inddrage og hjælpe patienten ved tvivl i relation til det samlede forløb på hospitalet.

Der er ikke lavet særlige aftaler om, hvordan der skal kommunikeres til patienten og dennes pårørende, men den patientansvarlige læges opgaver og ansvar i et givent patientforløb vil være at inddrage patienten og den pårørendes viden i udrednings- og behandlingsforløbet, følge op på henvendelser fra patienten og de pårørende samt se patienten på særligt aftalte nedslagspunkter/situationer i udrednings- og/eller behandlingsforløbet.

Sundhedsplatformen understøtter kommunikation i relation til patientansvarlig læge, så den patientansvarlige læges navn fremgår af en såkaldt ”patientheader” i patientens journal, og det er muligt at se historikken på, hvem der tidligere har været patientens patientansvarlige læge. Navnet på den patientansvarlige læge fremgår ligeledes af besøgssammendrag i Min Sundhedsplatform til patienten og i epikrisen til den praktiserende læge.

Kommunikation og aftaler med patienten og dennes pårørende dokumenteres i notater i Sundhedsplatformen, og det er endvidere muligt at kommunikere med patienten via Min Sundhedsplatform.